; qusevese sine cul[)a fuisse asserunt in pra;-

iiiissis, sequecoram te purgaverint, seu innocen-
tiam suaiii ostenderint juxla niorem illiiis patria;

[ler proprium juramentum, facias quod justitia

bu;idcbit ; alios vero, qui adhaerendo dicto Liido-
vico, velpra;standoeidem aiixiiium, consiliiim vel

f.ivorcm coiitra processus pra;diclos excommuni-
Ciitionis vel interdicli seulentias incurrerunt, ab
hujiismodi excomiiiumcatione juxta Ecclesi;e for-

main, si tibi videbitur, [lossis absolvere; ac inter-
dictuin hujiismodi, quod miiversitates civitalis

oppidorum et castrorum piJEdictorum ob causam
similem incurrerunt, audorilate [irajdicla valeas
relaxare, injiingendoeisdem super iis qua; de jure
fuerint injuiigenda. Volumus famen quod ipsi vel
illi eorum, (|ui eidem Ludovico contra (irocessus
pra;dictos in [^ostcrum adha^rebunt, si persona;
singulares, in excommunicationis, si vero univer-
sit;ites exiilerint, iii interdicti eo ipso prtedictas
sententias reiabantur. Dat. AvinioneX kal. Februa-
rii anno ix ».

8. Bochardi archiepiscopi Mafjdvburrjemis

38
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Ludovico infensi ccedes. — Dum imposiliim

iiiunus obibat Bochardus strenue, ac Magdebur-

f,'eiiseset alios Poutiliciis imperiis i^arere ;iC Ludo-

vici exaucloraii parles deserere juberei, cai^tus ab

hostibus tetro carcere iiiclusus esl, in quo a lar-

vatis carniQcibus clava arinatis, parricidales cho-

raas agenlibus, necatiis est. Quam tristem caedem

descriliil Crantzius' : o Sub iioclem, inquit, rapi-

tur in carcerem lenebrosum, squalidum, profun-

dum; oiieratur catenis, maceratur iuedia, mille

excruciatur iiiodis, virDeo dignus, quem improbi

diu habere pontiflcem non merereutur. A die nati

Joaunis ad festuin usque Matlhaii sedebat in tene-

bris, lucerna lucens. Jam consilium parricidjt flr-

maveruni. Eliguntur viri quatuordecim ; de Mag-

deburgo ocio, de Halliis qualuor, de Calvis duo,

veste per omnia simili ei larvis induuntur, ut

etiam inter sese nosse non possent, quis esset quis-

que. Clavas manibus preeferentes irruunt in car-

cerem, clamoribus testati nequilis ebrielatem.

Vincium pontilicem ludibundi chorizantiuin in

inorem circuierunt, et ut in ienebris poterani,

ciavissffipe innoxiis jacentem teiigerunt. Jam verii-

gine in errorem acta, ut internosci quis ca^deret

niin posset, unus ex bis clavaferitcaput pontiflcis;

nec opus fuit icium iterare.Verti^inem tamen con-

tinuarunt, donec mortuum esse non dubilarent.

Egressi ponunt larvas, nec inter eos quis necem